nivoima vlasti, za istraživačke i razvojne projekte, a sve u skladu sa usvojenim Planom korištenja namjenskih 

sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća za 2025. godinu Kantonalne 

uprave civilne zaštite – Izvor 30. 

Član 2. 

(Visina sredstava) 

Visina sredstava utvrđenih ovim Programom iznosi 1.703.100,00KM, slovima: 

(jedanmilionsedamstotinatrihiljade-stotinu konvertibilnih maraka). 

Član 3. 

(Izvor sredstava) 

Izvor sredstava: Budžet Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj: 25/24), razdjel 14 - Kantonalna uprava civilne zaštite, budžetska organizacija 01, potrošačka

[...]

druge samostalne djelatnosti”-Izvor 30 u iznosu 25.000,00 

KM i ekonomski kod 614 100- pozicija „Tekući transferi 

drugim nivoima vlasti”, odnosno subanalitika (IAD001)-

pozicija „Tekući transfer općinama po osnovu prihoda od 

koncesija”-Izvor 30 u iznosu 2.500.000,00 KM, u ukupnom 

iznosu 3.350.000,00 KM (slovima: 

trimilionatristotinepedesethiljada konvertibilnih maraka), 

koji čini sastavni dio ove odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije) 

Sredstva planirana ovim Programom utroška sredstava, 

realizovat će se isključivo u skladu sa realizacijom 

ostvarenih javnih prihoda u Budžetu Kantona u

[...]

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 25/24). 

3. SVRHA PROGRAMA I VISINA SREDSTAVA 

Svrha Programa je korištenje finansijskih sredstava odobrenih Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2025. 

godinu, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 25/24) u ukupnom iznosu 3.350.000,00 KM 

(slovima:trimilionatristotinepedesethiljada konvertibilnih maraka) utvrđenih na slijedećim pozicijama:  

- ekonomski kod 615 100 (IAD002)- pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti”-Izvor 30 u iznosu 

800.000,00 KM,  

- ekonomski kod 613 900-pozicija „Ugovorene i druge posebne usluge”, odnosno subanalitika (IAD002)-pozicija

[...]

organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta 

Zeničko-dobojskog kantona za 2025. godinu („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 25/24), 

ekonomski kod 614300 NAC903, pozicija, „Tekući 

transfer udruženjima od zakupa korištenja sportsko-

privrednih lovišta“, u iznosu od 29.000,00 KM (slovima: 

dvadesetdevethiljada konvertibilnih maraka) i čini sastavni 

dio ove odluke. 

Član 2. 

(Način realizacije) 

Sredstva planirana ovim Programom utroška 

namjenskih sredstava, realizovat će se isključivo u skladu 

sa realizacijom ostvarenih javnih prihoda u Budžetu

[...]

godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 25/24), 

u razdjelu 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300 NAC 903, pozicija „Tekući 

transfer udruženjima od zakupa korištenja sportsko-privrednih lovišta“, planirana su sredstva u iznosu od 29.000,00 KM 

(slovima: dvadesetdevethiljada konvertibilnih maraka). 

V IZVORI FINANSIRANJA 

Navedena sredstva ostvaruju se u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona po osnovu prikupljenih naknada od zakupa za 

korištenje sportsko-privrednih lovišta na području Zeničko-dobojskog kantona za lovnu 2024/2025.

[...]

o odobravanju sredstava za nastavak sufinansiranja 

usluga UG „Medica“ Zenica - „Sigurna kuća za žene 

žrtve nasilja u porodici i zajednici sa područja općina 

Zeničko-dobojskog kantona”  

Član 1. 

(Predmet) 

Odobravaju se sredstva Udruženju „Medica“ Zenica u 

ukupnom iznosu od 130.000,00 KM (slovima: 

stotinutridesethiljada konvertibilnih maraka) za nastavak 

sufinansiranja usluga “Sigurna kuća za žene žrtve nasilja u 

porodici i zajednici sa područja općina Zeničko-dobojskog 

kantona” za 2025. godinu.  

Član 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se u